

## Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby: <b>III/1257 Polánka, most ev.č.1257-3</b>	Číslo SO/PS / / číslo Změny SO/PS: <b>101.1/2</b>	Číslo ZBV: <b>4</b>
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): <b>Rekonstrukce silnice III/112012</b>		

Objednatel: **Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace**  
Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov  
IČ: 000 66 001

Zhotovitel: **Společnost DD Praha**

Vedoucí společník **Doprastav, a.s.**  
Drieňová 27, 826 56 Bratislava, SR  
IČ: 31 333 320

podnikající v ČR pod označením  
**Doprastav,a.s., organizační složka Praha**  
K Zahradnictví č.ev.13, 182 00 Praha 8  
IČ:492 81 429

Společník **Doprastav CZ s.r.o.**  
K Zahradnictví č.ev.13, 182 00 Praha 8  
IČ: 055 61 027

## Rekapitulace ZBV č. 4 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
4.1	0,00	0,00	0,00

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
4.2	0,00	0,00	0,00

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
4.3	-26 964,42	0,00	-26 964,42

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
4.4	0,00	0,00	0,00

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
4..5	0,00	0,00	0,00

Suma ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
4	-26 964,42	0,00	-26 964,42

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.  
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy  
a pro Rozpis ocenění změn položek.

<b>Změnový list</b>				
Název a evidenční číslo Stavby: <b>III/1257 Polánka, most ev.č.1257-3</b>		Číslo SO/PS / / číslo Změny SO/PS: <b>101.1/2</b>	Číslo ZBV: <b>4</b>	
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): <b>Rekonstrukce silnice III/1212</b>				
Strany smlouvy o dílo č. 1880/00066001/2018 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 10.7.2018 (dále jen Smlouva): Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov Zhotovitel: Společnost DD Praha se sídlem K Zahradnictví č.ev.13, 182 00 Praha 8				
Přílohy Změnového listu:		Paré č.	Příjemce	
1. Krycí list	1 počet listů	1,2	Objednatel	
2. Změnový list	2 počet listů	3,4	Zhotovitel	
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací	1 počet listů	5	Projektant	
4. Rozpis ocenění Změn položek	1 počet listů	6	TDI	
5. Přehled zařazení změn do skupin	1 počet listů			
6. Přehled dalších dokladů	1 počet listů			
Další doklady	9 počet listů			
Iniciátor změny: Doprastav a.s., Organizací složka Praha Popis a zdůvodnění Změny:				
<b>Odečet SO101.1 neprovedení nových obrubníků</b>				
Změna obsahuje odečet pol. č.26 27 a 28, - nebyly provedeny práce spojené s vybouráním a osazením nových obrubníků v Nesperské Lhotě v km 4,240 000. Ke snížení množství prací a dodávek oproti předpokladu stanovenému ve výkazu výměr došlo z důvodu vyhovujícího stavu stávajících obrub, které zůstaly po stavebních pracích nepoškozené a jejich výškové osazení odpovídá vzorovému příčnému řezu včetně utěsnění spáry mezi obrubníkem a novou vozovkou. Tuto skutečnost dokládá stanovisko TDI (doklad 9), vyjádření AD (doklad 08) a žádost KSÚS o změnu rozsahu díla(doklad 10).				
Uvedené změny vznikly na základě nepředvídaných důvodů, při zpracování RDS v průběhu provádění stavby. Jsou nevyhnutelné a technicky i ekonomicky neoddělitelné od realizované stavby. Jedná se o Změny nepodstatné, nepředvídané, které jsou tak podle § 10 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 29. 05. 2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazený do <b>Skupiny 3</b> . Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tyto Změny nepředstavují vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6) se jedná o změny nepředvídané.				
Údaje v Kč bez DPH:				
Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem	Součet absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných	
<b>-26 964,42</b>	<b>0,00</b>	<b>-26 964,42</b>	<b>26 964,42</b>	
<b>Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:</b>				
Zhotovitel (stavbyvedoucí)	jméno	Ing. Miroslav Ritnošík	datum	podpis
Projektant (autorský dozor)	jméno	Ing. Zdeněk Trávníček	datum	podpis
Technický dozor investora	jméno	Ing. Jitka Kaštánková	datum	podpis
Supervize	jméno	--	datum	podpis
Zástupce Objednatel:	jméno	Pohunek Stanislav	datum	podpis
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatel a Zhotovitel sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatel a Zhotovitel své podpisy.				
Objednatel (Oprávněná osoba Objednatel)	jméno	Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA	datum	podpis
Zhotovitel	jméno	Ing. Juraj Androvič	datum	podpis
Zhotovitel	jméno	Mgr. Roman Guniš	datum	podpis
Zhotovitel	jméno	Mgr. Martin Tutka	datum	podpis
				Číslo paré:

**ZÁPIS**

o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)  
pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 4

Název Stavby: III/1257 Polánka, most ev.č.1257-3	
Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:	101.1/2
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Rekonstrukce silnice III/112012	

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
1 - zadat
2 655 969,02

Poznámka: Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).

**Cena SO/PS v předchozích ZBV:**

Údaje v Kč bez DPH

	Cena všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS	Cena všech Změn kladných v předchozích Změnách na SO/PS	Cena SO/PS po všech předchozích Změnách	Rozdíl ceny SO/PS po všech předchozích Změnách a ve Smlouvě
2	3 - zadat	4 - zadat	5=1+3+4	6=5-1
stavební/montážní práce	0,00	233 364,17	2 889 333,19	233 364,17

**Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV:**

Údaje v Kč bez DPH

	Cena navrhovaných Změn záporných na SO/PS	Cena navrhovaných Změn kladných na SO/PS	Cena všech Změn kladných na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena všech Změn kladných na SO/PS k ceně SO/PS dle Smlouvy v %
7	8 - zadat	9 - zadat	10=4+9	11=10/1
stavební/montážní práce	-26 964,42	0,00	233 364,17	8,79%

**Cena SO/PS po této ZBV:**

Údaje v Kč bez DPH

	Cena všech Změn záporných na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena SO/PS po této Změně	Rozdíl ceny SO/PS po této Změně oproti ceně SO/PS dle Smlouvy	Rozdíl ceny SO/PS po této Změně oproti ceně SO/PS dle Smlouvy v %
12	13=3+8	14=1+13+10	15=14-1	16=15/1
stavební/montážní práce	-26 964,42	2 862 368,77	206 399,75	7,77%

**Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis**

Zhotovitel (stavbyvedoucí): Ing. Miroslav Řitnošík souhlasím

Projektant (autorský dozor): Ing. Zdeněk Trávníček souhlasím

Stavební dozor: Ing. Jitka Kašánková souhlasím

Zástupce Objednatele: Pohunek Stanislav souhlasím

Zaměstnanec KSÚS SK  
odpovědný za cenové  
projednání Změny: Petr Heinrich souhlasím

## Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 4

Evidenční číslo a název stavby: III/1257 Polánka, most ev.č.1257-3								ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)					
Číslo a název SO/PS: SO 101.1 Rekonstrukce silnice III/11212								SO 101.1/2					
Číslo a název rozpočtu: SO 101.1 Rekonstrukce silnice III/11212								Skupina Změn: 3					
Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Podíl cen celkem v %
2		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		SO 101.1											
26	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	M	57,000	0,000	-57,000	225,00	12 825,00	-12 825,00	0,00	0,00	-12 825,00	-100%
27	592174600	obrubník betonový chodníkový 100x15x25 cm	KUS	57,570	0,000	-57,570	151,00	8 693,07	-8 693,07	0,00	0,00	-8 693,07	-100%
28	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	M3	1,995	0,000	-1,995	2 730,00	5 446,35	-5 446,35	0,00	0,00	-5 446,35	-100%
<b>CELKEM:</b>								<b>26 964,42</b>	<b>-26 964,42</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-26 964,42</b>	

## PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

## Název a evidenční číslo Stavby:

III/1257 Polánka, most ev.č.1257-3

1	Přijátá smluvní částka bez rezervy a DPH	45 875 486,06
2=1+19+20	Aktuální smluvní částka (cena stavby)	50 353 844,15
	Aktuální smluvní částka (cena stavby) včetně DPH	60 928 151,42
3=(2/1)*100	Procento změny Přijáté smluvní částky	109,76%
4=(25/1)*100	Sledování vyhrazených změn (Skupina 1)	0,00%
5=(28/1)*100	Sledování záměny položek (Skupina 2)	0,00%
40=(19/1)*100	Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu pro Změny záporné dle § 14, odst. (5), písm. b)	-0,06%

6=32+36	Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a Skupiny 4	4 478 358,09
7=(8/1)*100	Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4	9,76%
8=1*0,3	Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4	13 762 645,82

9=(32A/1)*100	Sledování limitu 50 % Skupina 3	9,88%
10=(36A/1)*100	Sledování limitu 50 % Skupina 4	0,00%
10A=32A+36A	Suma absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných pro Skupinu 3 a Skupinu 4	4 532 286,93
11=1*0,5	Zákonný limit 50 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4	22 937 743,03

12=(37/1)*100	Sledování limitu 15 %	0,00%
13=37	Sledování limitu 149 224 000 Kč	0,00
14=149224000/37		149 224 000,00

## Skupiny změn

SO	ZBV č.	Název SO/PS / předmět Změny	Změny záporné (žadavat se znaménkem minus)	Změny kladné	Hodnota ZBV	- 1 -		- 2 -			- 3 -				- 4 -			- 5 -			
						Změny záporné (žadavat se znaménkem minus)	Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Změny záporné (žadavat se znaménkem minus)	Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Změny záporné (žadavat se znaménkem minus)	Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Suma absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných	Změny záporné (žadavat se znaménkem minus)	Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Suma absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných	Změny de minimis (15% nebo limit 149 224 000 Kč)	limit 15 %
16	17	18	19=23+26+29+33	20=24+27+30+34+37+39	21=19+20	23	24	25=23+24	26	27	28=26+27	29	30	32=29+30	32A=ABS(29)+30	33	34	36=33+34	36A=ABS(33)+34	37	38=(37/1)*100
		III/1257 Polánka, most ev.č.1257-3	- 26 964,42	4 505 322,51	4 478 358,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	- 26 964,42	4 505 322,51	4 478 358,09	4 532 286,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
101	1	Rekonstrukce silnice III/1257 / prohloubení aktivní zóny a změna liniového značení	0,00	1 039 820,20	1 039 820,20			0,00			0,00	0,00	1 039 820,20	1 039 820,20	1 039 820,20			0,00	0,00		0,00%
101.1/1	2	Rekonstrukce silnice III/11212 /Doměrky SO101.1 - prohloubení aktivní zóny, ochrana propustku v 4,210 000 km v AZ, ochrana a výměna propustku v 4,133 000 km v AZ, změna ve vodorovném liniovém značení	0,00	233 364,17	233 364,17			0,00			0,00	0,00	233 364,17	233 364,17	233 364,17			0,00	0,00		0,00%
104	3	104 - Rekonstrukce silničních propustků / Doměrky SO104 - demolice a výměna propustku v km 1,492 a v km 0,604 a výměna stropních desek u propustku v km 1,021	0,00	3 232 138,14	3 232 138,14			0,00			0,00	0,00	3 232 138,14	3 232 138,14	3 232 138,14			0,00	0,00		0,00%
101.1/2	4	Rekonstrukce silnice III/11212 / Odečet neprovedení obrubníku	- 26 964,42	0,00	- 26 964,42			0,00			0,00	- 26 964,42	0,00	-26 964,42	26 964,42			0,00	0,00		0,00%

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

## Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV:	4
Název a evidenční číslo stavby:	III/1257 Polánka, most ev.č.1257-3
Název stavebního objektu / provozního souboru (SO/PS):	Rekonstrukce silnice III/1257
Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:	SO101.1/2

Doklad	Součást dokumentace ZBV	
	ANO (počet listů)	NE - Uloženo
07 Soupis prací SO 101.1 po změně 2	6	
08 Vyjádření k ZBV 4	1	
09 Stanovisko TDI k ZBV 4	1	
10 Žádost objednatele o změnu rozsahu díla	1	
Počet listů celkem	9	

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

**Objekt:**
**SO 101.1 Rekonstrukce silnice III/11212**

Město:

Územní:

Zastupitelstvo:

Město:

Název:

Město:

Zhotovitel:

IČ:

DIČ:

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 1)

2 862 368,77

Ostatní náklady 2)

0,00

**Cena bez DPH**
**2 862 368,77**

DPH základní

21,00%

21%

2 862 368,77

601 093,44

snížení

0,00%

20%

0,00

0,00

**Cena s DPH**
**v CZK**
**3 463 466,21**
**Projektant**

Datum a podpis:

Razítko

**Zpracovatel**

Datum a podpis:

Razítko

**Objednavatel**

Datum a podpis:

Razítko

**Zhotovitel**

Datum a podpis:

Razítko

## REKAPITULACE ROZPOČTU

III/1257 Polánka, most ev.č. 1257/3

**Objekt:** SO 101.1 Rekonstrukce silnice III/11212

Místo:

Datum:

Objednatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód - Popis	Cena celkem [CZK]
<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>2 862 368,77</b>
1 - Zemní práce	1 088 776,05
2 - Zakládání	8 529,60
5 - Komunikace	1 267 607,83
9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání	0,00
99 - Přesun hmot	143 451,73
997 - Přesun sutě	354 003,56
<b>2) Ostatní náklady</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>2 862 368,77</b>

## ROZPOČET

Stavba: III/1257 Polánka, most ev.č. 1257/3

**Objekt:** SO 101.1 Rekonstrukce silnice III/11212

Místo:

Datum:

Objednatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>2 862 368,77</b>
1 - Zemní práce							1 088 776,05
1	K	113107223	Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva drceného tl 300 mm	M2	1 248,000	26,00	32 448,00
2	K	113107242	Odstranění podkladu pl přes 200 m2 živičných tl 100 mm	M2	1 248,000	21,00	26 208,00
3	K	113154221.1	Frézování živičného krytu tl 30 mm pruh š 1 m pl do 1000 m2 bez překážek v trase	M2	1 248,000	33,00	41 184,00



4	K	113202111	Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých	M	57,000	29,00	1 653,00
5	K	122302203.1	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice v hornině tř. I.	M3	802,345	76,00	60 978,22
		A5	706,04		706,040		
		B5	výměra : 187 m <sup>0</sup> , 1m <sup>5</sup> , 15 m(m3)		96,305		
		C5	skutečná výměra "Celkem: "A5+B5		802,345		
6	K	162501102	Vodorovné přemístění do 3000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	M3	426,816	69,00	29 450,30
7	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	M3	802,345	151,00	121 154,10
		A7	706,04		706,040		
		B7	výměra : 187 m <sup>0</sup> , 1m <sup>5</sup> , 15 m(m3)		96,305		
		C7	skutečná výměra "Celkem: "A7+B7		802,345		
8	K	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	M3	8 023,450	12,00	96 281,40
		A8	7060,4		7 060,400		
		B8	výměra : 187 m <sup>0</sup> , 1m <sup>5</sup> , 15 m(m3)*10		963,050		
		C8	skutečná výměra "Celkem: "A8+B8		8 023,450		
9	K	167101102	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3	M3	213,408	32,00	6 829,06
10	K	171101111.1	Uložení sypaniny z hornin nesoudržných sypkých s vlhkostí l(d) 0,9 v aktivní zóně	M3	807,105	61,00	49 233,41
		A10	710,8		710,800		
		B10	výměra : 187 m <sup>0</sup> , 1m <sup>5</sup> , 15 m(m3)		96,305		
		C10	skutečná výměra "Celkem: "A4+B4		807,105		
11	M	583441970	Dodávka vhodného materiálu do AZ a zemních krajnic vč. dovozu	T	1 008,881	340,00	343 019,63
		A11	900,281		900,281		
		B11	"doměrek: "B11-A11		108,600		
12	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	M3	1 015,753	10,00	10 157,53
		A12	919,448		919,448		
		B12	výměra : 187 m <sup>0</sup> , 1m <sup>5</sup> , 15 m(m3)		96,305		
		C12	skutečná výměra "Celkem: "A12-B12		1 015,753		
13	K	171201211.1	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	T	1 686,150	140,00	236 061,00

		A13	1482,684		1 482,684		
					1 686,150		
		B13	domérek: B13-A13		203,466		
14	K	181102302	Úprava pláně v zářezech se zhutněním	M2	2 843,200	12,00	34 118,40

## 2 - Zakládání

8 529,60

15	K	215901101	Zhutnění podloží z hornin soudržných do 92% PS nebo nesoudržných sypkých l(d) do 0,8	M2	1 421,600	6,00	8 529,60
----	---	-----------	--	----	-----------	------	----------

## 5 - Komunikace

1 267 607,83

16	K	564871111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 250 mm	M2	1 421,600	160,00	227 456,00
17	K	564911411	Podklad z asfaltového recyklátu tl 50 mm	M2	22,000	27,50	605,00
18	K	564931412	Podklad z asfaltového recyklátu tl 100 mm	M2	46,000	41,90	1 927,40
19	K	565135121	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š přes 3 m	M2	1 323,950	215,00	284 649,25
20	K	569751111.1	Zpevnění krajnic kamenivem drceným tl 150 mm	M2	240,000	155,00	37 200,00
21	K	569903311	Zřízení zemních krajnic se zhutněním	M3	8,680	266,00	2 308,88
22	K	573191111	Nátěr infiltrační kationaktivní v množství emulzí 1 kg/m2	M2	1 345,950	17,60	23 688,72
23	K	573231111	Postřík živičný spojovací ze silniční emulze v množství do 0,7 kg/m2	M2	2 539,400	14,70	37 329,18
24	K	577134121.1	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11+ (ABS) tř. I tl 40 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	M2	1 270,000	228,00	289 560,00
25	K	577155122.1	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16+ (ABH) tl 60 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	M2	1 291,400	281,00	362 883,40

## 9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání

0,00

26	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	M	0,000	225,00	0,00
		A26	původní množství		57,000		
		B26	ZBV 4 - odpočet SO 101 - skutečnost		-57,000		
		C26	skutečné množství		0,000		
27	M	592174600	obrubník betonový chodníkový 100x15x25 cm	KUS	0,000	151,00	0,00
		A27	původní množství		57,570		
		B27	ZBV 4 - odpočet SO 101 - skutečnost		-57,570		
		C27	skutečné množství		0,000		
28	K	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	M3	0,000	2 730,00	0,00
		A28	původní množství		1,995		
		B28	ZBV 4 - odpočet SO 101 - skutečnost		-1,995		
		C28	skutečné množství		0,000		

## 99 - Přesun hmot

143 451,73

29	K	998225111.1	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	T	2 169,895	59,10	128 240,79
----	---	-------------	--	---	-----------	-------	------------

30	K	998225191	Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živičným, betonovým do 1000 m	T	2 169,892	7,01	15 210,94
997 - Přesun sutě							354 003,56
31	K	997221551	Vodorovná doprava sutí ze sypkých materiálů do 1 km	T	474,365	39,10	18 547,67
32	K	997221551.1	Vodorovná doprava sutí ze sypkých materiálů do 1 km	T	192,192	39,10	7 514,71
33	K	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutí ze sypkých materiálů	T	384,584	8,72	3 353,57
34	K	997221559.1	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutí ze sypkých materiálů	T	9 012,935	8,72	78 592,79
35	K	997221561	Vodorovná doprava sutí z kusových materiálů do 1 km	T	11,685	44,00	514,14
36	K	997221569	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutí z kusových materiálů	T	222,015	11,10	2 464,37
37	K	997221611	Nakládání sutí na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	T	96,096	146,00	14 030,02
38	K	997221815	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)	T	11,685	125,00	1 460,63
39	K	997221845	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)	T	26,208	1 415,00	37 084,32
40	K	997221855.1	Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné)	T	448,157	140,00	62 741,98
<b>Nové položky</b>							
41	M	693110260	geoNetex A PP šíře 650 cm, 500 g/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	1 122,000	49,90	55 987,80
			ZBV 2 - dodatečné položení geotextilie - pro zajištění filtračního kritéria, cena položek byla stanovena na základě experimentů em uvedených v časové soustavě ÚRS (CS ÚRS) 2019/1 dle čl. II odst. 2.9 b				
			A4 <b>výměra : 187 m<sup>2</sup>m</b>		1 122,000		
42	K	213141113	Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 8,5 m	m <sup>2</sup>	1 122,000	20,80	23 337,60
			ZBV 2 - dodatečné položení geotextilie - pro zajištění filtračního kritéria, cena položek byla stanovena na základě experimentů em uvedených v časové soustavě ÚRS (CS ÚRS) 2019/1 dle čl. II odst. 2.9 b				
			A42 <b>výměra : 187 m<sup>2</sup>m</b>		1 122,000		
43	M	272321511	Základové klenby ze ŽB tř. C 25/30	m <sup>3</sup>	7,500	2 830,00	21 225,00
			ZBV 2 - cena položky byla převzata z objektu SO 104 Rekonstrukce silničního propustu z dané SOD pol. 17. Obetonování podélného propustu DN400 nalezem v A2 0,5 m v km 4,210 km ochrannou obetonávkou H, 0,2 m a výměnou a ochranou obetonávkou H, 0,2 m podélného propustu v délce 6 metrů nalezemého v 4,133 km v A2				
			A43 <b>výměra : 1m<sup>3</sup> + 6,5 m<sup>3</sup></b>		7,500		
44	K	966008114	Bourání trubního propustku do DN 1200	m	6,000	2 448,00	14 688,00
			ZBV 2 - cena položky byla převzata z objektu SO 104 Rekonstrukce silničního propustu z dané SOD pol. 60. Bourání stávajícího nefunkčního propustu v délce 6 metrů nalezemého v A2 v 4,133 km				
			A44 <b>výměra : 6 m<sup>3</sup></b>		6,000		

45	K	919521110	Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo ŽB DN 300	m	6,000	902,00	5 412,00
46	M	LGB 1018320	trouba betonová přímá, na pero a polodrážku TBP 4-30 D30x100x4 cm	kus	6,000	418,00	2 508,00
47	K	915111111	Vodorovné dopravní značení dělící čáry souvislé š 125 mm základní bílá barva	m	404,000	6,71	2 710,84
		A50	ZBV2 - cena položky byla převzata s objektu SO 101 Rekonstrukce silnice III/1257 pol. 55. Doměrky SO 101.1 - skutečnost ve vodorovném liniovém značení v úseku 4,133 - 4,335 km na základu požadavku PČR "doměrek " 202*2		404,000		
48	K	915611111	Předznačení vodorovného liniového značení	m	404,000	4,53	1 830,12
		A52	ZBV2 - cena položky byla převzata s objektu SO 101 Rekonstrukce silnice III/1257 pol. 60. Doměrky SO 101.1 - skutečnost ve vodorovném liniovém značení v úseku 4,133 - 4,335 km na základu požadavku PČR "doměrek " 202*2		404,000		

NAŠE ZNAČKA: ČB-Tz-0088-2019

VYŘIZUJE: Ing. Zdeněk Trávníček

TELEFON:

E-MAIL:

DATUM: 3. 12. 2019

Krajská správa a údržba silnic  
Středočeského kraje, p.o.  
Stanislav Pohůnek

Zborovská 11  
150 21 Praha 5

Akce: III/1257 Polánka, most ev.č.1257-3

Zak.č.: 19-196-5

## VYJÁDŘENÍ AD

003

Věc: ZBV 4

SO 101.1/2 Rekonstrukce silnice III/11212

Změna obsahuje odpočet pol. č. 26, 27 a 28, - nebyly provedeny práce spojené s vybouráním a osazením nových obrubníků v Nesperské Lhotě v km 4,240.

AD souhlasí s ponecháním stávajících obrub, které zůstaly po stavebních pracích nepoškozené a jejich výškové osazení odpovídá vzorovému příčnému řezu včetně utěsnění spáry mezi obrubníkem a novou vozovkou.

S předloženou změnou během výstavby z technického hlediska souhlasíme.

S pozdravem

Pavel Kačírek  
ředitel ateliéru České Budějovice

## Stanovisko TDI k provádění dodatečných stavebních prací a méněprací-

ZBV č.4

**Stavba: III/1257 Polánka, most ev.č. 1257-3**

**SO 101.1 Rekonstrukce silnice III/11212čnických propustků**

**Dílčí změna během výstavby č. 2 –neprovedení nových obrubníků**

V průběhu stavby byla vyhodnocen stav obrubníků v Nesperské Lhotě jako vyhovující a tedy nebyla provedena jejich výměna..

Výsledkem změny je vypuštění pol. spojených s výměnou obrubníků.

### **TDI souhlasí**

Uvedené změny vznikly na základě nepředvídaného zjištěného skutečného stavu stávajících stavebních konstrukcí po zahájení stavby nebo požadavky správních orgánů a jsou nezbytné pro dokončení díla. Tyto byly odsouhlaseny a přiloženy do dokumentace změny, která je zpracována v souladu s aktuálním zněním Směrnice ředitele Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek z 29. 5. 2017

Veškeré předložené změny byly projednány a jsou uvedeny v zápise o projednání změn.

Jedná se o Změny nepodstatné, nepředvídané, které jsou tak podle § 10 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 29. 05. 2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazený do Skupiny 3. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

V Praze dne 5.12. 2019 .....za TDI Ing. Jitka Kašánková

***Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace  
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11***

Krajská správa a údržba silnic SK, příspěvk.  
org  
Stanislav Pohunek  
Zborovská 11  
150 21 Praha 5

Doprastav a.s., OS Praha  
K Zahradnictví 13  
182 00 Praha 8  
IČO:49281429

Naše spisová značka:

číslo jednací:

Vyřizuje:  
S. Pohunek

Datum:  
9.12.2019

**Žádost o změnu rozsahu díla dle článku 6,6: „III/1257 Polánka, most ev.č. 1257-3“**

S odvoláním na článek 6 Práva a povinnosti objednatele Smlouvy o dílo 1880/00066001/2018, odst 6.6:

Objednatel může požadovat změnu rozsahu Díla, a to při respektování povinností objednatele dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o VZ“). Zhotovitel je v takovém případě povinen vyhovět požadavku Objednatele a (i) snížit rozsah Díle nebo (ii) bez zbytečného odkladu podat nabídku na zvýšení rozsahu Díla o plnění stejného charakteru jako Dílo sjednané ve smlouvě s tím, že:

- a) při snížení rozsahu se Cena Díla odpovídajícím způsobem sníží,
- b) při zvýšení rozsahu bude Cena Díla v nabídce Zhotovitele stanovena na základě cen uvedených v nabídce v Oceněném soupisu prací,
- c) termín dokončení Díla se ve vhodných případech přiměřeně upraví dohodou smluvních stran,
- d) snížení či zvýšení rozsahu bude upraveno písemným dodatkem Smlouvy, kterým může být i evidenční list změny stavby podepsaný ze strany osob oprávněných jednat za Objednatele a Zhotovitele.

žádáme o změnu rozsahu díla v souladu s návrhem:

Odečet SO101.1 neprovedení nových obrubníků

Změna obsahuje odečet pol. č.26 27 a 28, - nebyly provedeny práce spojené s vybouráním a osazením nových obrubníků v Nesperské Lhotě v km 4,240 000. Ke snížení množství a prací dodávek oproti předpokladu stanovenému ve výkazu výměr došlo na základě dohody mezi objednatelem a zhotovitelem z důvodu vyhovujícímu stavu stávajících obrub, které zůstaly po stavebních pracích nepoškozené a jejich výškové osazení odpovídá vzorovému příčnému řezu včetně utěsnění spáry mezi obrubníkem a novou vozovkou. Tuto skutečnost dokládá stanovisko TDI (9)a AD (doklad 08).

Uvedené změny vznikly na základě nepředvídaného zjištěného skutečného stavu stávajících stavebních konstrukcí po zahájení stavby nebo požadavky správních orgánů. Jsou nevyhnutelné a technicky i ekonomicky neoddelitelné od realizované stavby.

Jedná se o Změny nepodstatné, nepředvídané, které jsou tak podle § 10 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 29. 05. 2017) upřesňující provádění změn



*Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace  
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11*

---

závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazeny do Skupiny 3. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Stanislav Pohunek  
mostní technik, oblast Benešov